令和元年 11月 12日

各位

愛媛県教育研究協議会  会 長 石丸 誠司

同 図工・美術委員会  委員長 稲田 哲也

愛媛県幼稚園連合会  会 長 二宮 一朗

愛 媛 美 術 教 育 連 盟    会  長  岡村  真一

愛媛県教育研究協議会・愛媛美術教育連盟

 令和元年度 第５２回美術教育冬季実技研修会 ご案内

令和元年度の美術教育冬季実技研修会を下記のとおり実施いたします。

つきましては、各講座とも図工・美術の指導向上に役立ち、楽しく表現できる内容になって

おりますので、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時     令和２年１月２６日（日） ８：４０～１５：１０

２ 会 場     新居浜市立西中学校（新居浜市江口町７番１号 電話 0897-37-2021）

３ 日 程

8:40   9:00  9:20          12:00 13:00        14:45 15:00

４ 申 込 み

(1) 期 日    令和元年１２月１３日（金）締め切り

(2) 宛 先    新居浜市江口町７番１号 新居浜市立西中学校 宮田
み や た

 愛里
あ い り

 宛

          ＦＡＸ番号 0897-37-2023

           ※ 問い合わせは、ＦＡＸでお願いいたします。

(3) 注意点

○ 参加申込書に、記入例を参考に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

○ 参加費及び弁当代は、研修会当日、受付にて徴収させていただきます。

 （※ 昼食は６００円程度の弁当を販売いたします。必要な方は申込用紙にてお申し込みくださ

い。）

○ 申込みの際は、必ず第２希望までお書きください。人数の関係で第２希望に回っていただいた

方のみ、後日参加講座を連絡します。

○ キャンセルの場合は３日前までにお願いします。それ以降の場合は、材料費を請求させていた

だくことがありますので、必ずご連絡ください。

○ 当日、車でお越しの方は、西中の駐車場をご利用ください。（当日の指示に従ってください。）

○ 参加申込書は、受付での確認に必要ですので、必ずご持参ください。

受

付

事
務
連
絡

開
会
式

講

習

昼

食

講

習

後
片
付
け

閉
会
式

講座内容

記

号
『講座名』講習内容 講師 準備物（留意点） 材料費

Ａ

『銅板』

 新居浜市にゆかりのある

銅の板を使用し、ペントレー

を作ります。好きな模様を銅

の板に刻印し、腐食液でま

す。趣のあるオリジナルペン

トレーが制作できます。

井上 文子 先生

（ AKAGANE工房）

・筆記用具

800 円

Ｂ

『水墨画―これからの水墨画―』

水墨画の歴史について学

習します。そして、四君子

（蘭・菊・竹・梅）や冬の野

菜（白菜・大根・葱）などを

モチーフに制作を行います。

西山
にしやま

 悦
えつ

兆
ちょう

 先生

（ 水墨白樺会 ）

・習字道具

（筆（大・小）・硯・文鎮・

ふきん・布下敷き・）

・ティッシュ

1,500円

Ｃ

『版画』

新居浜市出身の版画家、石

村嘉成さんを講師としてお

招きします。今にも動き出し

そうな生き生きとした動物

を版画で表現します。

 石村
いしむら

 嘉
よし

成
なり

 先生

（ 版画家 ）

・動物など版画にしたい

ものの図案

・彫刻刀一式

1,000 円

Ｄ

『水引き』

えひめ伝統工芸の水引で、

色とりどりのコサージュをつ

くります。水引は心と心をつ

なぎ、人と人を結びます。は

れの日に胸元に飾るコサージ

ュを作ります。

篠原
しのはら

 啓子
け い こ

 先生

（伊予水引金封共同組合）

・はさみ

・木工用ボンド

・定規

700円

http://search.yahoo.co.jp/r/_ylt=A2RCqnN3NYhdnlgAbz.DTwx.;_ylu=X3oDMTFsOXJzMTZ0BHBhdHQDZ2dsBHBvcwMzBHByb3ADZ2lzZWFyY2gEcXADBHNjA0RSBHNlYwNzYwRzbGsDaW1n/SIG=194jt032u/EXP=1569308471/**https:/search.yahoo.co.jp/image/search?rkf=2&ei=UTF-8&gdr=1&p=%E6%B0%B4%E5%A2%A8%E7%94%BB%E7%99%BD%E6%A8%BA%E4%BC%9A+%E5%9B%9B%E5%90%9B%E5%AD%90+%E8%A5%BF%E5%B1%B1%E6%82%A6%E5%85%86

FAX 送信票
令和元年度 美術教育冬季実技研修会 参加について

送付先  新居浜市立西中学校 宮田 愛里 宛

     FAX番号 ０８９７-３７-２０２３

日 付  平成  年  月  日

送信者           学校・園・所 氏名

注意点

○ 申し込み締め切り 令和元年１２月１３日（金）
○ 参加申込書に、記入例を参考に必要事項をご記入の上、FAXにてお申し込みください。

○ 材料費及び弁当代は、研修会当日、受付にて徴収させていただきます。

 (※ 昼食は６００円程度の弁当を用意します。必要な方は申込用紙にご記入ください。)

○ 申込みの際は、必ず第２希望までお書きください。人数の関係で第２希望に回っていただいた方のみ、後

日、参加講座名を連絡致します。

○ キャンセルの場合は、３日前までにお願いします。それ以降の場合は、材料費等を請求させていただきま

すので、必ずご連絡ください。

○ この用紙を当日、必ずご持参ください。
 (※ 例年、受付する際に、自分がどの講座に申し込んだのかが分からない方が多くいらっしゃいま
す。受付時に確認させていただきますので、よろしくお願いいたします。）

氏  名 都市名 学校・園名
講
座
Ａ

講
座
Ｂ

講
座
Ｃ

講
座
Ｄ

弁

当

ＴＥＬ＆ＦＡＸ

        ☎

ＦＡＸ

        ☎

ＦＡＸ

        ☎

ＦＡＸ

【記入例】

伊予 花子

新居浜市

新居浜市立

西中学校
 ２ １  ○

☎

○○○○－○○－○○○○

ＦＡＸ

○○○○－○○－○○○○

  第２希望まで、番号をお書きください。

   お弁当を希望される場合は○をお書きください

会場案内図

新居浜市立西中学校 新居浜市江口町７番１号

電話 0897-37-2021 ＦＡＸ 0897-37-2023

新居浜駅からイオン行き

バスで 16 分

新居浜ＩＣから車で約 20 分